Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 10-12-2024
Insolventienummer F.05/24/60
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000321914:F001
Datum uitspraak 06-02-2024
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr M.H.M. Deppenbroek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Floating Future B.V. 05-03-2024
1

Gegevens onderneming

Ringoven 68 05-03-2024
6916 LB Tolkamer 1

KvK: 80417183
De onderneming is opgericht op 24 september 2020.

Het faillissement is aangevraagd door twee (oud-)werknemers. Beide
werknemers houden aandelen in de gefailleerde vennootschap en tevens was
één werknemer gedurende de arbeidsovereenkomst (mede)bestuurder.

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen van constructies die voedselproductie op water mogelijk 05-03-2024
maken, het ontwikkelen van fertilizers, irrigatiesystemen en automatische 1
oogstsystemen en het distruberen en verkopen van de hiervoor genoemde

producten en constructies.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=95d19737-8ec5-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ebfa0690-05c5-ee11-a883-00505680d95d

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 0,00 € -1.318,00
2021 € 0,00 € -166.059,00
2022 € 29.760,00 € -153.805,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2022 zijn concept (jaar)cijfers. Over 2023 zijn er geen (jaar)cijfers

beschikbaar.

Door de gefailleerde vennootschap is geen omzet gerealiseerd. De

ontvangsten in 2022 zien op subsidie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 530,34

€ 8.163,84

€ 8.163,84

€ 15.663,84

Balanstotaal
€ 4.602,00
€ 38.021,00

€ 53.532,00

05-03-2024
1

05-03-2024
1

05-03-2024
1

10-06-2024
2

10-09-2024
3

10-12-2024
4



Verslagperiode

van
6-2-2024
t/m

4-3-2024

van
5-3-2024
t/m

9-6-2024

van
10-6-2024
t/m

9-9-2024

van
10-9-2024
t/m

10-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

14 uur 42 min

12 uur 27 min

1 uur 18 min

4 uur 54 min

33 uur 21 min

Toelichting bestede uren

05-03-2024

1

10-06-2024

2

10-09-2024

3

10-12-2024

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Floating Future B.V. is Cardinal Holding B.V. Van
laatstgenoemde vennootschap is de heer G.H.R. Borsje bestuurder.

Vanaf datum oprichting tot 31 augustus 2023 was de heer S. Knittel
(mede)bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is gelegen in het feit dat de financier, Cardinal
Holding B.V., niet (meer) over voldoende liquide middelen beschikte om het
product/systeem (drijvende technologie om voedselproductie drijvend/op open
water mogelijk te maken) volledig verkoop klaar te maken (althans te kunnen
ontwikkelen en te produceren). Doordat twee (oud-)werknemers al lange tijd
geen loon hadden ontvangen en er ook geen zicht op loonbetaling was, zagen
zij zich genoodzaakt het faillissement aan te vragen.

05-03-2024

1

05-03-2024
1

05-03-2024
1

05-03-2024
1

05-03-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-03-2024
1 1
Toelichting

Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap leidt de curator af dat er
ten tijde van het faillissement nog één werknemer in dienst was.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-03-2024
1

2

Toelichting

Eén werknemer heeft de arbeidsovereenkomst per 1 september 2023
beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-5-2024 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Op dit moment is het nog onduidelijk of de (oud-)werknemers in aanmerking 05-03-2024
komen voor (dan wel aanspraak willen maken op) de loongarantieregeling. 1
Duidelijk is dat de (oud-)werknemers vanaf april 2022 geen loonbetalingen

meer hebben ontvangen. De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

De (oud-)werknemers hebben aangegeven geen aanspraak te zullen maken 10-06-2024
op de loongarantieregeling dan wel afstand te doen van eventuele resterende 2
(loon)vorderingen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 05-03-2024
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator thans heeft kunnen overzien bestaat de activa
voornamelijk uit IE-rechten, data, gereedschappen, een zeecontainer, een
fluisterboot alsmede een tweetal laptops.

Met toestemming van de rechter-commissaris is de activa, bestaande uit: IE-

rechten, fluisterboot, twee laptops en gereedschappen verkocht voor €
6.000,00.

Over een pc met twee beeldschermen bestond een "geschil" tussen Cardinal
Holding B.V. en de boedel over de aanschaf/eigendom. Dit geschil is beslecht

door voldoening van een bedrag ad € 500,00 door de boedel, althans dit
bedrag zal verrekend worden met een vordering die de boedel op Cardinal
Holding B.V. heeft. De computer met twee beeldschermen is door de boedel
verkocht voor een bedrag ad € 1.000,00 excl. btw.

De zeecontainer, welke bij een derde stond gestald, is verkocht voor een
bedrag ad € 350,00 excl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende verslagperiode zal de curator trachten de activa te gelde te
maken. Tot op heden heeft één partij een bieding uitgebracht op (een deel
van) de activa.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

05-03-2024

1

05-03-2024
1

10-06-2024
2

10-06-2024
2

05-03-2024

1

10-06-2024
2

05-03-2024
1

05-03-2024

mE1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 05-03-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 05-03-2024

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassig. 05-03-2024
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 05-03-2024
1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-03-2024
Toelichting vordering van bank(en)

1
Niet van toepassing. Op de bankrekening van de gefailleerde vennootschap bij
de Rabobank was op datum faillissement een positief saldo aanwezig van €
535,64. De curator heeft de Rabobank verzocht voornoemd bedrag over te
boeken naar de faillissementsrekening.

10-06-2024
Toelichting vordering van bank(en)

2

Het is de curator gebleken dat de bestuurder circa twee weken voor
failissement aan de Rabobank toestemming heeft verleend om een bedrag ad
€ 8.000,00 van Floating Future B.V. over te boeken naar Cardinal Holding B.V.
De curator heeft de (indirect) bestuurder erop gewezen dat dit bedrag aan de
boedel dient te worden terugbetaald. Tot op heden is dit bedrag nog niet aan
de boedel voldaan. Volgens de (indirect) bestuurder zal het bedrag ad €
7.500,00 (€ 8.000,00 minus koopsom pc/beeldschermen) op korte termijn
worden voldaan.



Toelichting vordering van bank(en) 10-09-2024

3
Betaling van het bedrag ad € 7.500,00 heeft tot op heden (nog) niet
plaatsgevonden. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht -conform de
richtlijnen van de rechtbank- alvorens een verzoek in te dienen tot het starten
van een juridische procedure jegens Cardinal Holding B.V. en haar bestuurder,
een bespreking in te plannen op de rechtbank met de bestuurder van Cardinal
Holding B.V. en de curator. Deze bespreking zal op korte termijn plaatsvinden.
10-12-2024
Toelichting vordering van bank(en)
4
De bespreking heeft, nu de bestuurder had aangegeven met een voorstel te
komen, niet plaatsgevonden. Inmiddels is het volledige bedrag voldaan op de
faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 05-03-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 05-03-2024
1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 05-03-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. 05-03-2024
1
5.6 Retentierechten
Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van retentie. 05-03-2024
1
5.7 Reclamerechten
Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame. 05-03-2024
1
5.8 Boedelbijdragen
05-03-2024
Toelichting
1

Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e correspondentie Rabobank.

| Afgewikkeld.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De werkzaamheden zijn medio 2023 (nagenoeg) volledig
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft zich (nog) geen potentiele doorstartkandidaat gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

05-03-2024

1

10-12-2024
4

05-03-2024

1

05-03-2024

1

05-03-2024

1

05-03-2024
1

05-03-2024
1

05-03-2024
1



6.7 Boedelbijdrage

05-03-2024

Toelichting
1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 05-03-2024
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie 2020, 2021, 2022 en 2023 is aan de curator beschikbaar 05-03-2024

gesteld. Het is de curator gebleken dat er over 2023 geen digitale 1

administratie aanwezig is. De curator heeft de administratie nog in onderzoek.

De curator heeft het onderzoek naar de administratie nagenoeg afgerond en 10-06-2024

zal de rechter-commissaris op korte termijn op de hoogte stellen van zijn 2

bevindingen.

De curator heeft het onderzoek afgerond en er zijn geen bijzonderheden 10-09-2024

aangetroffen. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is op 6 juni 2023 gedeponeerd. 05-03-2024
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 05-03-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 05-03-2024
1

I Uit de administratie blijkt dat de aandelen zijn volgestort. 10-12-2024

4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-03-2024

Toelichtin
g 1

In onderzoek.

10-09-2024
Nee

EEB
Toelichting
Vooralsnog niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

05-03-2024
Toelichting

1
In onderzoek.

10-09-2024
Nee

EE3
Toelichting
Vooralsnog niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

05-03-2024

e onderzoek administratie.
EEI
8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-03-2024
Toelichting

ER

Algemene faillissementskosten.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 25.695,00

€ 25.646,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 268.261,61

€ 310.933,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de thans voorliggende informatie kan nog geen volledige
duidelijkheid gegeven worden over de wijze van afwikkeling.

Mede gelet op de fiscale schulden is de verwachting dat er te zijner tijd geen
uitkering aan de concurrente crediteuren zal kunnen plaatsvinden.

Aan de preferente crediteur, Belastingdienst, zal een (gedeeltelijke) uitkering
kunnen plaatsvinden.

05-03-2024

1

10-06-2024

2

10-09-2024
3

05-03-2024

1

05-03-2024
1

05-03-2024
1

10-06-2024
2

05-03-2024
1

10-06-2024
2

05-03-2024
1

10-06-2024

2

10-12-2024
4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

05-03-2024
e correspondentie crediteuren.
1
9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 05-03-2024
1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 05-03-2024
1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 05-03-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 05-03-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich voornamelijk bezighouden
met de verkoop van de activa alsmede afwikkeling van de loonvordering van
de werknemers (zo nodig in samenspraak met het UWV). De curator verwacht
daarnaast dat het onderzoek naar de administratie in de tweede (dan wel
uiterlijk in de derde) verslagperiode kan worden afgerond.

De curator verwacht de rechter-commissaris op korte termijn op de hoogte te
kunnen stellen van zijn bevindingen ten aanzien van de administratie. Verder
is de curator nog in afwachting van een betaling van € 7.500,00 door Cardinal
Holding B.V. dan wel haar bestuurder.

Op korte termijn staat er een bespreking gepland tussen de rechter-
commissaris, de curator en de bestuurder van Cardinal Holding B.V. Afhankelijk
van de uitkomst van dit gesprek zal er een (nieuw) plan van aanpak worden
opgesteld.

Aan de werkzaamheden van de curator is nagenoeg een einde gekomen. De
curator zal het faillissement van Floating Future B.V. voordragen voor
afwikkeling. Naar verwachting kunnen de algemene faillissementskosten
volledig worden voldaan en kan er aan de preferente crediteur,
Belastingdienst, een (gedeeltelijke) uitkering plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld, kan nog
weinig worden vermeld.

De verwachting is dat het volgende faillissementsverslag tevens eindverslag
zal zijn.

De termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld is mede
afhankelijk van de uitkomst van het gesprek bij de rechtbank.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

05-03-2024
1
10-06-2024
2
10-09-2024
3
10-12-2024
Eky
05-03-2024

1
10-06-2024
2
10-09-2024
3
10-12-2024
E4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


